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nn LUDOKÝM žalem sklíčeni podáváme truchlivou zprávu

InJ po delší nemoci nás milovaný otec pan

že dne 22 ledna 1910 zemřel na Křivoklátě v Čechách

Kudolf Sedláček

smutku na

25 ledna

šlechtic Vožický a Blanický rytíř řádu císaře Leopolda dvorní rada

nejvyššiho a kasačniho soudu ve Vídni v v

Télesnó pozůstatky drahého zesnulého byly v úterý dne 25 ledna 1910 o 10 hodinů dopoledni v domé

Křivokláté vykropeny a na hřbitově tamnéjším ku véčnému odpočinku uloženy

Zádušní mše svatá sloužena byla ve farním chrámu Pánó sv apoštolů Petra a Pavla na Křivokláté dne

1910 o 10 hod dopol a ve farním chrámu Páné sv Václava v Omaze Nebr dre 7 února o 8 hod ranní
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šl Sedláček 99

JUDr Rudolf šl Sedláček
sekretář ministerstva spravedlnosti vc Vídni

Med Dr Bedřich šl Sedláček
lékař a chirurg v Omaze U S A

státních drah rakouských v

v únoru L P 1910

jím-tvo-
u

pro jmpulárnost kandidá-

tu je předmětem četných časopi-ceskýc- h

úvah Vdor tomu že do

volby je ještě daleko již pronáše

ny jsou úsudky o výsledku vuleb

primárních Na straně demokrati-

cké budou proti sobě státi itiayor

omažský Itahlrnan s dosavadním

iruvertiérem vedle množství kan-

didátů pidružnéjšich Mayor Dahl-ma- n

prohlašuje že je jist že Shal-lenhergc- ra

v primářkách porazí

tak že tento ani nebude vědět že

"taky běžel" Dahlmati prý hlav-

ně spoléhá se na hlasy přistěho-alc- ů

mezí kterými letošního ro

ku zahájí usilovnou ngitnej Muo

ho přistěhovalců chystá se vyzvcd -

íiouti i první své občanské list
'

ahť voliti u obli 1'fo Dtlilma -

na Přátelé Dahlmauovi chystají
se získali přistěhovalci-

- neji iiutu v

Omaze a Iíik cIh ab- - v kadéin mé

stě v 'hrasci halleubcri'i r zt ra
til svélo orgaTiisátora přistěhoval- -

en v K lie Newtona

F (' ťIIss
prixtaviič tiovčzího dobytku

Dliss & Wollnan bomíssionári v dobythu

Mini !i0ti Jetou v oU hodu tomto a sprUrnnl riičirni Nu
rudu toule vidy dána v rijmu Kamila tel dobytka a nikdy v zájmu ja-

tek IWoHŽime každému ravdlií a ručíme krjné txtrí nřjvyáái
fenu tržní tyž den mtmjící dle jakostí dobvtka Zvtitittii (louruokt věnuje-
me krajand r Wtt

F F Wellman jext Cech a proto olr4M m na něhu plnou díiiřruu

DLISS & WELLMAN
Huoru 254 NVw Fx'ban Hld{ ťulon SUxk Yard ho Oiimhu Nebi

Na Křivokláté a v Omaze

Seynioiira uvádějíc za příčinu je-

ho ehiiďhit Za Scvmoura pro

vdala prý M proto že představen

jí byl jako jeden z nej prominent-

nějších právníku v Nehraska City
a jako muž vládnoucí značným

juičním Sňať-- odbýval se v

riattsmouth
— V luiniilých dnech meškal gu-

vernér Sliallenbcrer v Omaze a při
té příležitosti přiznal se tamním

časopiseckým zpravodajům že bu-

de se znovu ucházeli o nominaci

pro úřad guvernéra a tak stane v
jedním z uejhlavnějších protivní-

ků omažského mayora Dahlmana

který-
-

svoji kampaň zahájí v nej-bližší-

(Lnech Db- - vlastního je
ho vyjádření není vyloučenu mož-

nost že bude se ueházeti o úřad n

spolkového senátora ale až pozdě

ji Prozatím má pouze v plánu
slouiti ještě jednu lliťitu jako gu-

vernér
— Osmdesátiletá stařena Jane

Mhvishová v De Witt byla k smr-

ti Upálena a její sVIl ílollicr I'l-visl- l

bvl poiál tl Že o jeho po- -

zdrnveiii s pochybuje Na stan
kt - ru byla „! v domečku

blíže domova svv dniv nějakým

způsobem chytly šaty a veškerá je-

jí snaha uhasit i je zůstala bezvý-

slednou Montér upozorněn byv
na oheň dýmeni jenž vycházel z

matčina obydlí spěchal ji ku po-

moci Chopil se nfliolié stařeny a

vynesl ji ven kde po značné ná-

maze plameny utlumil Stařenka

vsak utrpěla takové popáleniny
že jím po nčKolika chvílích po

dlehla
— Kozčilujíeí sečna udála se V z

pátek minulého týdne v Kosalie

kile (Jarfiebl Waite pokusil se o

zastřelení své manželky a kc smrtí-

cí zbraní obrátil se i proti zástupu

shromážděných občanů který vra

ždě chtěl zabránili Waite byl

pod vlivem alkoholu když
na svoji manželku útok podnikl

Vystřelil na ni dvakráte když pr-

chala z domu před ním: nle jnot-z-
e

jrrlna lána zasáhla ji do ruky
Vídání polekané huy přilákalo k

!1'1 -" roz-iliiji-i- ho vy jevu zastup
občanů kteří hotovili se krvavému

činu zabrátíiti opilce i na né vy-

střelil dvakráte aniž by koho za-

sáhl Pozdéji zatěi o byl šerifem a

jeho pomocníkem
Vílu! :# if líí-- í trn Vit-rt- L li L'lilil

pan která bifle letos zvláště za- -

JUDr Karel
komisař

synové

sa věnoval st-- službě soudní ve

které působil Ve Vodúato ch V Če-

ské Lípě v Praze a ve Vídni Jak-

koli sám chodil do skol němec-

kých přece ji li Cechům se licodci-zi- l

a zůstal uvědomělým skutečné

česky cítícím člověkem pu dobil

celého svého žnutu Dokázal to

nejlépe v Prae když naň byl n

nátlak baronem Slreitcm aby
své dítky (tosílal do školy učme

cké On tak nejen neučinil ale

všei hny své děti vychovával v du-

chu tím češtějšim Narodil se v

roku v Mladé Vozící

v kraji táborském Zanechal Mi

sobč tři svnv a sice M[)ra Uinl

jsl
a

který je sekretářem
v ministerstvu spravedlnosti ve

Vídni MCDra Bedřichu šl Sed- -

láčlca lékaře a chirurga v Omaze

I S A a II Dra Karla šl Sed-

láčka komisaře státních rakou-

ských drah v Pasově Ze ětyř bra-

tru jeho žij- - nvní již jenom jedí- -

a sire známý a proslulý spiso- -

jamátka n hv iioin-- i pozůstalým
zvláště vsak dru líedřii hu šl Sed-

láčkovi zde v Omaze vyslovuje
lne sVoji hluboce cítěnou soustrast

Dni kfití Brmiftvá

doba kdy knJĚilý vu-- t

i Nt řt rři světic V

jete li iif Vř IjÍI iw

kulí a Vií rruk !Ab

n" iirodklticjt a ncťbto avfij rrnk

i
limrkraimntt u zkiiHPiiclio fiptika NpÍ'

Icsi zirukoii h ňim'in tijMk'ij-n- í při
!j((isI1sl ní brejli jt vyjádření tU
a afa krajaiiů kteří v obora totn po

moři hledali firfidiioviil jem jednu 1

Bťjíejsieh škol iiiiiiio to iriňm ntsln!

[Mívolení

A ČECHA

teský optik a zlatník

1243 již 13 ulice

S"M II OSTÍ HEC
— vlastní —

18 a Wíitlam ulice Omaha Neb

Výt ?: líeizúv ležák jakoí i jtriivé

íw]'r'ivrtn{' {'IzcííMkř t6l na —

ívorl)e!'jvt Um a njlpíí lihoviny pro
dírá i ve velkřm — butoí ákunfk

Joscph

230-23- 2 Nen
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Pasové
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ZUHNÍ iČKAÍil

i řoKhoii Páitoi Blk Pob 16 f firuěm alte

Tl lo'lm (( U1 řliio A ltt
OVUf V NMI

lulr N - tni-- r

[m(i ťm--r (rvu
thdy C- - [) ivírn

V F WKllMAN
]roluviiě vejřuvétiu dob)tk

Bliss & Son Co

EuhanřC BIJ? SO OMAHA' NEB
n vtititnnst iLotu onuncn 300

I K WIIIIAM
linsMAN

proluc iprii

pokoj č i ar
Kxchane ISiilhlin-- í

NEBRASKA

Dary k sňatku
narozeninám a k jmeninám

řsuubiii prsteny slaté hilry bojín-

ky u řcrky vídio ilrulni Htribrní y

a noí Ji:itiui riťvé pntteny (rn-iiiliov- c

a xWI tínkuWm

jchiac puodAvAmk ZA TOVAitNÍ
t'KN V Na vpm v&m ponlw' vieiHm
I'iti ni (Vky o rcriiiik

(Jlciiod v malém 115 jižní tfl ulic
Vclkoiibí hol a poštovní zásilky loťi

verui liliím

FRED BRODEGAARD & CO
OMAHA NEBRASKA

h post zísllky lb!0fv ]() ul

ro-jti- ý

)) in ii-- rit i „ri!--- l -- i irt h Imiullihi í tt im iIiUm nv fkl ?

tiriun Jo B di Son Co n: „ ini n ť-- r l iili U )it iivjí--
e'- ee li j fcuf(t 0 f S'4 jl ( JW ti'mř- k a íilt-le- i kii(

"'- - í'" ' " ( iVkli l I i {ha fl'tll'- i ti illM-l-

los l' II li Miss A SOS l o a ku ln1-- iiii„ jh1-1-

t '' } (' li A li SI SX hít HHtikthHttf tfl Ihttlijf Htturi řtthj '!7lf

děni !tta Iioviříc-h- několika inoiiunieiitálniho díla "lira
zyky s nímž nalézá se na vábčjdy a zámky v Cechách" Auiíiistiu

cé noze pro známé nedoIi4v v ú- - Sedláček který j tko 72!-t- sta

kí ivn pro clioronivslné v Ijim-ol- iřcc ttávi zbytek svého nanejvýš

rozhodné odrpiV' práčova jZáslužtiélni života na odpočinku v

ti pro SlialIcnbiTgera a patrně ur ÍPÍ-I:- m Zesnulý sám byl vynikají

rhá se získali pro Ihddmafia )ecím práv nilem u vždy věrným

náhledu Newton mezi při ''eiu své vlasti kterému zůstane

NEBRASKA

— Kovář James Harry v fat-TK-- e

pokutován byl 2X) pro

tlej lihových nápojů ln-- z liecnse

— BVúť Pacific fuiH-tioj- i zubit

byl A (Vik dť-tní-k zaměstnaný

při oprávce trati Dvě káry napl-

něné uhlím přejely přes jeho tělo

h rozdrtily je k nepoznání
— V Plattstiiouth odlána byla

HOudiM-- U'KHoinin paní Lottie

WilluiTwová M roku stará Kr

llain-i- u v týž ibu kdy ltitiletá je-

jí dceru Ethcl odána byla tímžV

--soudcem s G ísaltzinanern

— říčka NVmaha je jižné od

Falls (Jity značně rozvodněna lí

při "'' je zatopeno Staří

tvrdí - zimní povodeň y

nebyla za jejích paměti tako-efti- i

jako roku letošního

— Stav bývalého xu crnéi a Ino

Mickeye V ()e'-ol- a Ke V poslcd- -

nich dnech značné zhoršil tnk že

t iiwvro něclí :'l Vttt lííi- -

ln„m V „íi L-- v holinách

ranních upadl do úplného izvě -

domí
— Výbuchem gasolinovýeh

způsoben byl v těchto dnech

v residenci V K Pieree v Kearncy

oheň který-
- za panujícího větru

rozmohl se do značné míry a ve

ehvíli schvátil celé stavení Paní

Picmtvá značně popáb-n-
a byla v

tváři a na rukou

— Paní F Corneliusová vdova

bydlící
: míle jihovýeliodnř wl

Philips v Ilamilton (okresu (tbésila

Ht-- v minulých dnech ve svém

V poslední době cítila se

značně nemocnou' a patrně špatné
zdraví dohnalo ji k zoufalému či-

nu Zanechává zde ó dítek z nichž

ripjinladšímu je ! roků a nejstar-jííím- i

l
— V minulých dnech vloupali

w Jnpiéi flo poštovního úřadu a do

Kniíšeného obchodu v Cleanvater a

v obou místech učinili dobrý lup
V poštovním úřadě za kořist pa

dlo jim značné množství známek

v ceně 7--
0 V obchodě který na -

lézá se v téže budově uloupili za

střížního zbozt O loupei
uvědomělí byl Šerif který

pu lupičích zaliáji"! ihned pátrání

pmií K M Seyniourová v Ne- -

braska City podala žádost za Tiá-vo- tl

od svřlHuinžela Tlugha M

iW S WllflAMs
inxIílV 8Č nVl i

I IIIIVMs
I ATK OAVIM

rlavaěi Imv ilolivtkn

WILLIAMS & SONS
komissionáfStt obchodníci žitým dobytkem
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SOUTH OMAHA
Kaj)v' Mil bor oU limlu je cl přísuv' m iloblcilia jeduelin ? éiiíi firmy

Klíčíme tržní emi ivřh li- - lio iiáni lob)tkH Přúll bychom ni bynt núin
(iobytek svííj Zaslali Hiiévii vinu c nútn lze vi lijilnř UKpokoJití 27'J'i

stěiova!''i iinolio piisolnti iiemů-ž- e

a nanejvýše sorgauizovati může

nepal mou skiiiiuu ruských voli-

čů v Lincoln jichž není více než

asi "( Mi Na ostatní píistěhival-e- e

jichž ostatně v Lincoln mniiho

není vlnu nemá a nenudil hy ko-

nali žádnou organizační práci me
i nimi ani po státě

Smutná vtlier smutná zprá
va oosla zdeisiliu znaiueho a onli -

beneho iekare dra Pedn-d- šl

Sedláčka z Křivoklátu v Cechách

Zemřel tam din 22 po elši

dobu trvající nemoci jeho stařič-

ký Otec ) {dof Sedláček šlecll- -

tie Vožický u Mlánický rytíř řá-!- u

císaře leuj) Ida dvorní rada

'nejvyššiho a kasačniho soudu v v

'atd Pohřeb jeho konal -- e dne 2"

ledna z domu smutku na místní

hřbitov za účastenství nejen křivo-

klátského ale i okolního občan- -

"stva Zesilniv vystudovav gymna-

sium v Jindřichové M rádci ode-

bral se do Prahy kde s- - stal po- -

'sluchaécin německé uni verdíy na

právnické fakulté Odbyv výbor

L-- -: VT Le--
v I

'řrwfi-f- I I

" ' in i 1

oimI-k- I v mulini li: j i ul

tiým nsiěehem všeidina rigorf4Ie při ruce

v
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